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VI ER UDFORDRET 
PÅ VORES PENGEPUNG!
Vi står i en bekymrende tid, hvor der er krig 
i Ukraine, energikrise og in lationen har ta-
get overhånd! Det er og bliver en sparsom 
vinter vi går i møde og en svær tid for man-
ge, ift. at få pengene til at række, for både 
børnefamilierne, de ældre men også for vo-
res faggrupper – for selv om der er kommet 
lere hjælpepakker, slår det slet ikke til, da 

vi grangiveligt ikke har nået toppen endnu! 
Og kommer der en streng vinter, med man-
ge frostgrader og svag vind kommer vi mu-
ligvis til at få slukket strømmen i nogle ti-
mer hver dag. For vi skal spare der, hvor vi 
kan, så der er nok til alle! Skru ned for var-
men, sluk for strømmen, tag kortere bade 
med mere. Er nogen af de tiltag vi alle op-
fordres til. Der sker forunderlige ting om-
kring os – lækage på de gasledninger der 
er i Østersøen, fremmede skibe tæt på os, i 
internationalt farvand – rykker krigen nu 
tæt på eller hvordan skal vi tolke det! 

Vi har lige overstået et folketingsvalg, da 
de Radikale stod fast på, at regeringen skulle 
udskrive valg ved folketingets åbning den 3. 
oktober 2022! Der er store udfordringer ift. 
hvem der kommer til at sidde på posten, som 
landets statsminister i den næste periode. 
Men det er ikke uden bekymring, hvis der 
sker et regeringsskifte, eller hvis vi skal dan-
ne en bred regering hen over midten. Dog 
er Mette Frederiksen i skrivende stud blevet 
udpeget til Kongelige undersøger, for hvor-
dan der bedst kan dannes en regering, hvil-
ket vi desværre ikke kender udfaldet af lige 

pt. Der forhandles på kryds og tværs, for at 
skabe en regering hen over midten – en bred 
regering! Hvilket jeg godt kunne have en stor 
bekymring for. For skal vi gå på kompromis 
med alt det den blå blok har varslet med. 

Har vi så råd til de skattelettelser den blå 
blok har varsler med? Da det kan få betyd-
ning for, et større skel mellem rig og fattige, 
så uligheden endnu engang bliver større! Og 
vil de røre ved pensionsalderen, efterlønnen 
samtidigt med at Arnepensionen evt. kan 
komme i spil! De vil formentlig skære i den 
offentlige sektor, hvor vi som bekendt for-
sat står med mange udfordringer ift. de re-
krutteringsvanskeligheder, der er i den of-
fentlige sektor, af uddannet personale både 
lokalt og på landsplan, inden for de regiona-
le og kommunale arbejdspladser. På vand-
rørene har jeg hørt, der evt. kommer et fær-
re antal offentligt ansatte på landsplan, da 
den blå blok ligeledes har varslet med at der 
kommer en større privatisering af den of-
fentlige sektor, hvor de vil nedlæggelse end-
nu lere stillinger! – hvis det sker, kommer 
det utvivlsomt til at gå ud over borger og 
patienter. Samtidigt ved vi der bliver lere 
og lere ældre over 70 år, i de kommende år. 
For vil vi gå på kompromis med den kvalitet, 
vi yder i dag, de krav der stilles af både på-
rørende, borger, patienter og ikke mindst os 
selv som fagpersoner?

Vi har i klubben arbejdet med og a holdt 
et brag af en Konference, julehygge over 2 
dage, foredraget Brok på tværs af Klubber-
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ne samt kurset i blodprøver. Tusinde tak for 
jeres store opbakning og deltagelse, samt 
alle de gode drøftelser og samvær, vi i fæl-
lesskab har haft hen over efteråret. Vi har i 
bestyrelsen ligeledes arbejdet for og være 
i gang med at planlægge første halvdel af 
2023, og glæder os i den grad til vi skal af-
vikle alle de arrangementer, der er i vente 
sammen med jer.

Noget af det I kan se frem til er, et nyt 
NADA uddannelsesforløb, Brush Up kur-
sus i NADA, for jer der har NADA uddannel-
sen, kursus i osteoporose, generalforsam-
ling, studietur samt et par temaaftner der 
omhandler emner så som, Samarbejdet om-
kring den Multikomplekse borger, Borgere 
med misbrug - og senskader, Det udfordren-
de samarbejde med pårørende, som er de 
første 3 temaer med Bente Hangaard, vi ud-
byder hen over foråret. Vi har ligeledes væ-
ret på SOSU- skolen i Aarhus til træffetid.

DET SIDSTE FYSISKE MEDLEMSBLAD!
Til jeres orientering er dette, det sidste fysi-
ske medlemsblad – fra 1/1-23 bliver med-
lemsbladet elektronisk som en pdf- il og vil 
fremadrettet sendes via jeres mailadres-
ser. Derfor er der yderst vigtigt I får opda-
teret jeres personlige oplysninger ift. fulde 
navn, mail og privatadresse, mobil nr. samt 
arbejdssted. I opfordres samtidig til at holde 
jer opdateret på klubbens hjemmeside, hvor 
opslag for vores aktiviteter uploades først, in-
den de kommer i det elektroniske medlems-
blad, vi i fremtiden også udgiver ca. 3 gange 
om året. Vi har ca. 8-10 medlemmer der ikke 
har en mailadresse og de vil får bladet til-
sendt via post i papirform. Medlemsbladet vil 
forsat kunne ses via vores hjemmeside.

DE FAGLIGE KLUBBER MED KONTOR 
I FOA ÅRHUS! 
Klubberne med adresse i FOA Århus er ble-
vet varslet, at der fremadrettet skal beta-
les husleje for at have et kontor. Vi har som 
Klubformænd for de Klubber, der har til 
huse i FOA Århus afdeling, derfor haft en del 
møder med politisk ledelse i FOA Århus. 

De Sundhedsfaglige klubber som har 
kontor i FOA Århus er, Social- og sundheds-
hjælperklubben, Branche klubben for syge-
hjælper og Social- og sundhedsassistentklub-
ben. Vi havde et ønske om et fælleskontor 
med lere arbejdspladser, hvilket er blevet til-
godeset fra Afdelingen FOA Århus. 

Så fra 1.1.2023 lytter jeg ned i stueeta-
gen, hvor vi får kontor i Faglig Afdeling sam-
men med de andre Sundhedsfaglige Klub-
ber. Social- og Sundhedsassistentklubben 
vil have sammen åbningstider som hidtil. Vi 
begynder så småt at lytte ned, pakke sam-
men mv. i begyndelsen af december 2022. 

Vi har bedt om et rimeligt varsel ift. be-
taling af huslejen, da vi skal drøfte punktet 
med vores bagland på den kommende gene-
ralforsamling i første kvartal 2023. Derfor 
har vi i bestyrelsen, i samråd med formand-
skabet i FOA Århus, aftalt at den videre be-
handling, vil blive dagsordensat til vores or-
dinære generalforsamling den 23. marts 
2023.  Skulle der komme spørgsmål i for-
hold til de nye tiltag, er I som altid velkom-
men til at kontakte mig.

I skal lige være opmærksomme på at 
klubben holder lukket fra den 14-16 decem-
ber 2022, så jeres mails og opkald i den-
ne periode vil først blive besvaret efterføl-
gende.

Solvej Skærbæk, Formand
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KRISE I SUNDHEDS- 
OG ÆLDREPLEJEN 
SKAL LØSES NU! 
Af Kirsten Normann Andersen
Sundheds- og ældreordfører for SF

For lidt personale til alt for mange opgaver. 
Sådan ser situationen ud på sygehusene, i 
ældreplejen og på bosteder. Det får natur-
ligvis store konsekvenser for den behand-
ling og pleje, som patienter og sårbare bor-
gere kan modtage. Situationen er virkelig 
alvorlig. 

Det er en skal-opgave at løse krisen, men 
vi løser den kun, hvis vi får en fælles forstå-
else af, hvad årsagen er til krisen. 

Først og fremmest er vi ramt af den de-
mogra iske udvikling, hvor vi får lere og le-
re ældre, som både får brug for ældreple-
je og sundhedsbehandling. Det har vi vidst i 
årevis – og problemet er også forsøgt tack-
let, dog uden det store held. 

Det var eksempelvis prognosen om lere 
ældre, som for år tilbage ik Aarhus kommu-
ne til at ville ”holde borgerne væk,” med re-
habiliteringsindsatser. Men fakta er desvær-
re, at behovet for pleje nok kan udskydes, 
men de leste får alligevel brug for pleje og 
behandling i den sidste tid. 

Også FOA har i mange år peget på beho-
vet for lere social- og sundhedshjælpere og 
social- og sundhedsassistenter som en for-
udsætning for, at vi kan sikre lere og lere 
ældre den nødvendige pleje og behandling. 

Situationen er imidlertid nu – at vi står 
midt i det – og konsekvenserne er alvorlige.

HER OG NU LØSNINGER
Her og nu skal vi sikre, at lere igen får lyst 
til at søge uddannelse. Ligeløn er en del af 
løsningen, men det er næppe hele løsnin-
gen. 

Jeg har selv arbejdet for, at vi i højere 
grad kunne tilrettelægge arbejdet med faste 
tværfaglige teams, hvor en gruppe af med-
arbejdere har ansvaret for de samme borge-
re i ældreplejen. Og også på sygehusene kan 
det gavne kontinuiteten, hvis vi sikrer det 
samme faste personale om patienterne. Det 
kan skabe kontinuitet, og det kan skabe ro 
om arbejdet, for det er bare lettere (og mere 
sikkert) når man som ansat kender borge-
ren / patienten. Og så tror jeg, at faste tvær-
faglige teams for alvor kan rykke på den 
gensidige forståelse for forskellige faggrup-
pers kompetencer og individuelle erfaring. 
For vi skal blive bedre til at bruge kompe-
tencer på tværs af faggrupper. Det er ganske 
enkelt nødvendigt. 

Social- og sundhedsassistenter skal ek-
sempelvis igen ansættes på sygehusene og 
i psykiatrien. Det samme gælder for læge-
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sekretærer, fysioterapeuter, ergoterapeuter, 
socialrådgivere og serviceassistenter. Og vi 
kan med fordel supplere med farmakono-
mer, radiografer og bioanalytikere. 

Det er min forventning, at den såkaldte 
”Robusthedskommission,” som blev nedsat i 
forbindelse med den seneste sundhedsafta-
le, vil nå frem til samme overvejelser. 

Jeg tror i øvrigt, at lere vil få lyst til at 
tage en uddannelse til social- og sundheds-
assistent, hvis de kan se lere jobmuligheder 
for sig. Og jeg tror, at det er lettere at fast-
holde social- og sundhedsassistenter i fa-
get, hvis man ved med sig selv, at der er an-
dre jobmuligheder, hvis man kører surt i det 
område man er ansat i. 

Vikarerne skal fastansættes. Mange 
ukendte vikarer skaber utryghed for bor-
geren / patienten, og det er også en belast-
ning for det faste personale, som ofte ender 
med at stå for ansvaret for alle de praktiske 
og administrative opgaver i hverdagen. Det 
kan lette arbejdspresset, hvis lere faste kol-
leger deles om de mange daglige opgaver. 
Men ikke mindst er det et ærgerlige para-
doks, at ukendte vikarer både får bedre løn 
og har større ind lydelse på egen arbejdstid 
– end den faste og erfarne medarbejder. Det 
burde være omvendt. Og det er ærgerligt, at 
dyrebare lønkroner går til overskud til vi-
karbureauer. 

Alle der ønsker fuldtid skal tilbydes fuld-
tidsstillinger. Jeg ved godt, at nogen ønsker 
deltid. Det er ikke dem, som dette budskab 
er målrettet. Men mange ønsker lere timer, 
og vi har brug for deres arbejdskraft. Men 
en af barriererne for fuldtid er desværre 
også ofte, at man som ansat har ringe ind-

lydelse på egen arbejdstid. Når en kollega 
ikke kan få fri til at passe et sygt barn – eller 
ikke kan få fri til at gå med sit barn til før-
ste skoledag i 0. klasse, så er der altså no-
get galt med den ledelsesmæssige forståelse 
for, hvordan man fastholder personalet. Det 
skal vi gøre bedre. 

Ledelse er i øvrigt afgørende for perso-
nalets trivsel, og derfor skal fremtidens le-
dere i højere grad lede ”nedad” mod det 
personale, som de har ansvar for – end de 
skal lede ”opad” mod forvaltningen. 

 
Medarbejderes trivsel og nærværende 

ledelse har betydning for kvaliteten af det 
arbejde der udføres. Når pårørende og / el-
ler medier beretter om utilstrækkelig pleje, 
så lander aben alt for ofte hos enkelte med-
arbejdere. Men det er ledelsen som har an-
svaret for rammerne og for den sags skyld 
for kulturen. Jeg ved godt, at det i sidste 
ende er forvaltningen, som har ansvaret for 
budgetterne – men den lokale ledelse har 
stadig ansvaret for at gøre forvaltningen op-
mærksom på det, når ressourcer og opgaver 
ikke rækker til de opgaver der skal udføres. 

Når ledere svigter det ansvar, så er det 
vigtigt, at de ansatte selv har mulighed for 
at sige til og fra. Derfor skal vi også styrke 
ytringsfriheden for de ansatte. Alt for man-
ge offentlige ansatte tør ikke bruge den 
ytringsret, som de har i forhold til kvalite-
ten i den offentlige sektor. Men det ser me-
get værre ud på det private område, for her 
har de ansatte slet ikke ret til at ytre sig kri-
tisk om forholdene for de borgere som de 
har ansvaret for. Det skal vi først og frem-
mest ændre. For det er naturligvis uhold-
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bart, at der er forskel. Men det er også et 
svigt af borgere, som ikke selv kan sige til og 
fra. De har kun de pårørende og de ansatte 
til at gøre det for dem. 

Et styrket samarbejde med pårørende 
bør også stå højt på listen over forslag, som 
kan forbedre kvaliteten. Jeg har ofte skelet 
misundeligt til børneområdet, hvor foræl-
dre og ansatte er gået sammen om at de i-
nere kvaliteten for børn. Det samme samar-
bejde bør vi styrke på ældreområdet og på 
bosteder. 

Men vi kan også styrke tilsynene, så de 
i højere grad også ser på ansattes mulighed 
for at varetage de opgaver der skal vareta-
ges. Jeg har selv foreslået, at man sammen-
lægger sundhedstilsynet og ældretilsynet. 
Men jeg foreslår også, at det suppleres med 

arbejdstilsynet, som kan have fokus på sam-
menhængen mellem opgaver og ressourcer. 

På den længere bane skal vi naturligvis 
også se på økonomi og organisation. Men 
det er et paradoks, at selv om vi har penge, 
så er der ikke noget personale at ansætte. I 
valgkampen har samtlige borgerlige partier 
foreslået mere privatisering af ældreplejen, 
som løsning på alle problemer i ældreple-
jen. Men lere private plejehjem er ikke en 
løsning. Det øger blot bureaukratiet. 

Valget er netop overstået, og sundheds-
området vil få en central plads i en kom-
mende regering. Jeg vil gøre mit til, at vilkå-
rene for at løse opgaverne bliver en del af 
løsningen, og jeg håber, at de ansatte selv vil 
være med – og bidrage med eksempler og 
løsningsforslag. 

 KLUBBERNE I FOA ÅRHUS
I FOA Århus er der to faggruppeklubber for social- og sundhedsassistenter.

FOA Psykiatri – som servicerer Social- og sundhedsassistenter ansat i Psykiatrien.
Social- og sundhedsassistentklubben –  som servicerer Social- og sundheds-

assistenter ansat i Primær og Somatikken.
Prisen for medlemskab er 60. kr. pr. mdr. uanset hvilken klub du hører til.

Indbetalingen sker til Social- og sundhedsassistentklubben, som efterfølgende 
overfører kontingentkronerne til FOA Psykiatri, for de social- og 

sundhedsassistenter som er medlem der.

Venlig hilsen
På bestyrelsens vegne

Solvej Skærbæk
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PROGRAM:  
MANDAG DEN 24.4.2023 Efter opsamling 
i Århus kl.5. går turen sydpå til den tyske 
grænse. Undervejs morgenkaffe fra bussen 
med medbragte rundstykker. Derefter går 
turen igennem Tyskland til Amsterdam med 
passende pauser undervejs bl.a. til frokost 
på rasteplads. Forventet ankomst til hotel-
let i Amsterdam kl.17. Fællesspisning i den 
gamle by i Amsterdam. 

SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT 
KLUBBEN INVITERER TIL STUDIETUR 
TIL BELGIEN & HOLLAND FORÅR 2023

TIRSDAG DEN 25.4.2023 Efter morgen-
mad tager vi på bustur til verdens stør-
ste blomsterpark, Keukenhof. Her kan vi 
se tulipanerne og andre blomster. Vi ven-
der tilbage til Amsterdam og får frokost-
pause. Derefter studiebesøg, hvor vi skal de-
les op i to grupper. Den ene gruppe besøger 
NVVE, som er en organisation, der kæmper 
for retten til fri eutanasi (aktiv dødshjælp) 
i Holland. Den anden gruppe besøger ”Re-
habteam Amsterdam”, som er et mobilt re-
habiliteringsteam for hjemløse psykiatri-
ske patienter og en del af et bredt ambulant 
hjælpecenter. Efter besøgene trækker vi os 
tilbage hotellet til en kort pause. Derefter af-
tentur i Amsterdam gennem byens ældste 
bydele, afsluttende med spisning på en hyg-
gelig restaurant. 
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ONSDAG DEN 26.4.2023 Efter morgenmad 
går turen til Belgien. Undervejs a lægger 
vi et studiebesøg – enten på et af Hollands 
største offentlige sygehuse St. Franciscus 
Gasthuis eller Sophia Børnesygehus. For in-
teresserede arrangeres en tur op i Euro-
mastens top* (et 100 meters udsigtstårn), 
hvorfra vi kan vi se hele byen og verdens 
største havn. Turen går videre mod Bru-
xelles med en kort visit i Den Haag, som er 
Hollands regeringsby og landets tredjestør-
ste, hvor Haagdomstolen ligger i Fredspa-
ladset. Forventet ankomst til Bruxelles kl.19. 
Aftensmad og overnatning på hotellet. 

TORSDAG DEN 27.4.2023 Efter morgen-
mad tager vi på studiebesøg på et kollektiv 
for både psykisk og fysisk handicappede be-
boere Le Village1. Der er over 700 perso-
ner tilknyttet projektet, som har til formål 
at sætte dem til arbejde. På stedet bor der 
ca. 300 personer og der indes fysiske ar-
bejdspladser og virksomheder her. Vi får en 
rundvisning på stedet, som blev grundlagt i 
1963, ved bl.a. hjælp fra det belgiske konge-
hus. Derefter vender vi tilbage til Bruxelles 
og ser hovedstadens højdepunkter under 
rundvisning i bus. Sidst på eftermiddagen 
a lægger vi et besøg i Europa Parlamen-

tet, hvor vi får rundvisning i de tilgængelige 
dele og muligvis et møde med en politiker. 
Senere går turen til Grand Place, hvor vi bl.a. 
ser de lotte bygningsværker, Manneken og 
Jaeneken Pis. Hyggelig middag på en restau-
rant i Slagtergade. 

FREDAG DEN 28.4.2023 Hjemturen star-
ter tidligt efter morgenmad og går hjem til 
Danmark. Pause ved den danske grænse til 
aftensmad og shopping kl.18-20. Forventet 
ankomst til Århus kl.22.

Pris pr. person: 3.700, - kr. 

Tilmelding: På mail til kontakt@assistent-
klubben.dk senest den 3. januar 2023 og er 
bindende. 

Med fulde navn, fødselsdato, telefonnr., 
Hjemadresse samt arbejdssted. 

Klubbens kontooplysninger tilsendes ef-
ter endt tilmeldingsfrist, og senest den 
6. januar 2023, da der sker lodtrækning 
som vanligt ved for mange tilmeldinger.

Depositum 1.500 kr. betales senest 
den 11. januar samt Restbeløb 2.200, - 
kr. indbetales senest 13. februar 2022
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FAGLIGE KURSER
MÅLGRUPPE:
BETALENDE MEDLEMMER AF SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN
Målet er at yde tilskud til medlemmer af klubben til faglige kurser, uddannelser, workshops, 
temadage, studieture og konferencer, samt andre udviklingstiltag for medlemmerne.

De bevilgede midler kan anvendes til dækning af kursusudgifter, køb af bøger og 
materialer til kurset.

Der kan ikke bevilges til kurser og andet hvor arbejdsgiveren, FOA eller klubben i 
forvejen dækker kursusudgift, udgift til materialer eller transport.

Du har mulighed for at søge op til 1.000 kr. pr. år. Det er ”først til mølle” princippet 
der gælder.

Klubben afsætter fast beløb pr. år til formålet. Husk at medsende kvittering, bankop-
lysninger, og CPR-nummer.

Hvis du synes det kursus du har deltaget i, er relevant for andre medlemmer af so-
cial- og sundhedsassistentklubben, modtager klubben gerne et indlæg til bladet med en 
kort beskrivelse af dit udbytte.

OBS! MEDLEMMER AF FOA-PSYKIATRI: Er du medlem af FOA-psykiatri, skal du 
søge om tilskud i klubben der.

OBS! Der må påregnes en behandlingstid på op til en måned fra modtagelse af an-
søgningen  l klubben.

I prisen er inkluderet: bustransport, 
dansktalende rejseleder, 4 overnatninger på 
turisthoteller, indkvartering i delt dobbelt-
værelse m. bad/toilet, morgenmad & aftens-
mad x 4, besøg/ud lugter iht. program, bi-
drag til Rejsegarantifonden. 

I prisen er ikke inkl.: frokoster, drikkeva-
rer, entreer, besøgsgebyr, enkeltværelsestil-
læg, forsikring

MEDLEMMER AF FOA PSYKIATRI: 
Hvis du arbejder i psykiatrien, er du med-
lem af FOA-psykiatri, betaler du det fulde 
beløb på kr. 5.200, - men kan søge tilskud 
via psykiatriklubben.  
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 VIGTIGT   OBS EFTERLØN   VIGTIGT
KÆRE SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT

Er du tæt på at gå på efterløn, eller måske er du allerede startet på efterløn.
Så vil vi gerne gøre dig opmærksom på, at når du går på efterløn bliver du pr. 

automatik udmeldt af Social- og sundhedsassistentklubben i FOA Århus.
Hvis du ønsker at forblive medlem af klubben, skal du meddele det til 

kontingent afdelingen i FOA Århus som vil melde dig ind igen. 
Du vil herefter være medlem af klubben og kan benytte dig af klubbens forskellige 

arrangementer, kurser, uddannelser og konferencer m.m. som hidtil.
Du kan allerede når du meddeler at du går på efterløn, meddele at du 

ønsker at forblive medlem af social- og sundhedsassistentklubben. 

Venlig hilsen
Social- og sundhedsassistentklubbens klubbestyrelsen

 VIGTIGT   OBS EFTERLØN   VIGTIGT
KÆRE SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT

Det er rigtigt vigtigt, at I holder øje med hjemmesiden, da bladet kun udsendes 
3 gange om året og ikke alle arrangementer annonceres i bladet først.

Det er sidste gang I får et fysisk blad! Fremover bliver bladet sendt via mail som en pdf- il 
og derfor er det vigtigt I får opdateret jeres personlige oplysninger til FOA Århus og Social- 
og sundhedsassistentklubben, ift. fulde navn, telefonnr., hjemadresse og mailadresse mv.!

Dog vil de 8-10 medlemmer, der ikke har en mailadresse, 
får medlemsbladet tilsendt i papirform

Samtidigt gøres I hermed opmærksom på at Social og Sundhedsassistentklubbens 
har fået ny mailadresse og kan kontaktes på nedenstående kontakt oplysninger:

Mail: Kontakt@assistentklubben.dk 
Telefon nr.: 41100552 

På vegne af klubbestyrelsen
Solvej Skærbæk

BLAD
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VINDEREN AF
SUDOKU-KONKURRENCEN: 
Dorte K. Bendsen Poulsen

VI ØNSKER TILLYKKE

Den lotte gevinst kan hentes i klubben i åbningstiden. 
Mandag – onsdag kl. 10-14, torsdag kl. 12-16.30, fredag lukket.

FØRST TIL MØLLE?
ELLER LODTRÆKNING?

Klubbestyrelsen i social- og sundhedsas-
sistentklubben besluttede i 2006, at kur-
ser, tema og debataftener, cafe møder eller 
andre arrangementer a holdt af social- og 
sundhedsassistentklubben, bliver annonce-
ret med tilmelding og andre praktiske op-
lysninger  i klubbladet.

Da bladet udsendes med Post Nord vil 
der være op til 7 dages forskel på, hvornår 
man modtager bladet. Hvilket vil give en 
skævhed i først til mølle princippet.

Og derved ikke lige muligheder for alle 
medlemmer af social og sundhedsklub-

ben i at deltage i vores / klubbens aktivite-
ter, men de medlemmer der først modtager 
bladet, vil derved have størst chance og ofte 
bedste mulighed for, at kunne deltage i klub-
bens aktiviteter.

Derfor besluttede bestyrelsen, i 2006 at 
hvis der er lere tilmeldte end der er plads 
til, vil der fremover ske lodtrækning ved for 
mange tilmeldte.

Venlig hilsen
Klubbestyrelsen

Social- og sundhedsassistentklubben
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Navn:  _____________________________________________________________________________________

Adresse:  __________________________________________________________________________________

Sendes til: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Senest den 5. oktober 2022

1 4 9 3

7 3 4 1 2

2 8 4

7 4 5 8

3 9 2 4

9 5 1 3

3 1 5

6 4 5 9 7

5 7 3 4

senest den 15. februar 2023
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KURSUS/OPLÆG: SAGS-SUPERVISION 
I FORHOLD TIL SAMARBEJDET 
OMKRING DEN MULTIKOMPLEKSE 
BORGER!
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Tidspunkt: Tirsdag den 24. januar 2023 kl. 18-21

Formål:  Aftenen bygger på et kortere oplæg - og så efterfølgende fælles sags-supervisi-
on på 1-2 udvalgte cases, som I som deltager har medbragt (casene anonymi-
seres). Der arbejdes under fælles tavshedspligt.

 Ud fra disse cases drages meta -læring i forhold til andre lign. cases.
  Der trænes desuden metodisk Kollegial Sparring med afsæt i de øvrige med-

bragte cases. 
 Metoderne kan tages i anvendelse i korte møder i eget hjemme team.

Underviser:  Bente Hangaard er uddannet sygeplejerske. Hun er ejer af irma Team-Well, 
hvor hun har praktiseret Sags-supervision og tema-oplæg på deltid i mere end 
20 år.

 Samtidig har hun en deltidsstilling på SOSU Østjylland.

Tilmelding:  Mail sendes til kontakt@assistentklubben.dk
  eller via hjemmesiden: www.assistentklubben.dk med:
 Fulde Navn
 Fødselsdato (DD.MM.AAAA)
 Hjemadresse, Mobil nr., mailadresse samt arbejdssted

Sidste frist for tilmelding, er den torsdag den 12. januar 2023. bliver du forhindret i at del-
tage, kontakt da venligst klubben for a bud, så en kollega kan få din plads.

Kurset a holdes i lokale D+C, i FOA Århus, Christian X’s Vej 56-58, 8260 Viby J.

Du vil få en bekræftelsesmail fra klubben, når du er optaget på kurset – senest den 17. janu-
ar 2023.

Der serveres kaffe/te med sandwich og frugt.
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SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN AFHOLDER

KURSUS I NADA
(ØREAKUPUNKTUR)

Kurset er et diplomgivende kursus i NADA-metoden. Deltagerne behøver 
ikke at have kendskab til akupunktur i forvejen. Kurserne er anerkendte af 
NADA International og udføres af godkendte instruktører. NADA-kurset giver 
mulighed for at benytte NADA akupunktur internationalt.

Formål:  Kurset lægger især vægt på NADA som en recovery-metode, som hjælper med 
stabilitet og indlæring. Kursisten vil efter kurset have lært at kunne anvende 
metoden i praksis.

   Kursisterne lærer enkelte supplerende punkter til NADA-metoden. Akupunk-
turkendskab er ikke en forudsætning. Deltagerne skal træne Stikteknik på hin-
anden. Det er en betingelse at Kursisterne deltager i hele undervisningen for 
at opnå diplom. Al undervisningsmateriale er på dansk og udleveres på kurset.

  Læs mere på www.nada-danmark.dk

A holdelse:  Kurset a holdes den 16., 17. og 18. januar 2023 Fra kl. 8.30-16.30 og den 4. dag 
er den 27. marts 2023.

Sted:  Kurset a holdes i FOA Aarhus, i undervisningslokalet i kælderen, Christian X 
Vej 56-58, 8260 Viby J.

Tilmelding: Kan kun ske via mail til: kontakt@ assistentklubben.dk med
  Fulde navn, fødselsdag, telefonnr., hjemadresse og arbejdssted.

Seneste deadline for tilmelding: Kurset er for 14 deltagere og ved mere end 14 tilmeldte 
vil der ske lodtrækning, derfor er deadline for tilmelding allerede den 5. januar 2023, af hen-
syn til dem som skal søge ferie, afspadsering Eller tjenestefri.
Klubben dækker ikke dagslønstab. 

Egen betaling: Der er en egenbetaling på 1.350,- kr. som skal betales umiddelbart efter at 
du får meddelelse om, du er optaget på kurset (kort tid efter deadline).

Medlemmer af FOA Psykiatri: Hvis du arbejder i psykiatrien, har du mulighed for at delta-
ge, hvis der er ledige pladser og er du medlem af FOA-psykiatri, betaler du det fulde beløb på 
kr. 2.500,- men kan søge tilskud via psykiatriklubben. 

Forplejning: Klubben sørger for fuld forplejning under kurset.
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KURSUS I OSTEOPOROSE 

Tidspunkt: Den 1. marts 2023 kl. 18:00-21:00
Formål:   At social- og sundhedsassistenter får opdateret den sidste nye viden om 

sygdommen.
Kursusindhold:  Osteoporose er ikke blot en naturlig følge af aldring, men en sygdom der 

kan:
 · Forebygges
 · Opspores
 · Behandles
 · Behandling betaler sig!

Underviser:  Overlæge Eva Ebbehøj, ved Hormon og knoglesygdomme Aarhus Univer-
sitets Hospital. Kurset er gratis for betalende medlemmer af social- og 
sundhedsassistent klubben. – Der udstedes kursusbevis til deltagerne.

Tilmelding: Mail sendes til: 
  kontakt@assistentklubben.dk, eller via hjemmesiden: www.assistent-

klubben.dk med :
 · Fulde navn
 · Fødselsdato (DD.MM.AAAA)
 · Hjemadresse, telefon nr., og mailadresse
 · Faggruppe og Arbejdssted

Sidste frist for tilmelding
Er den 17. februar 2023. Bliver du for-
hindret i at deltage, kontakt da venligst 
klubben for a bud, så kollega eventu-
elt kan få din plads. Kurset a holdes i 
mødesalen i FOA Chr. Den X’vej 56-58, 
8260 Viby J

Du vil få en bekræftelsesmail fra klub-
ben, når du er optaget på kurset – se-
nest den 20. februar 2023. 

Der serveres kaffe/te med brød og frugt



NYHEDSbladet
18

�SÆT KRYDS I KALENDEREN

16.-18. januar 2023 samt 4. dagen/opfølgningsdag den 27. marts 2023
NADA Kursus v/ underviser fra NADA Denmark

24. januar 2023
Sags-supervision i forhold til samarbejdet omkring den 

Multikomplekse borger v/ Sygeplejerske Bente Hangaard. 
Deadline for tilmelding den 12. januar 2023.

1. marts 2023
Kursus i Osteoporose v/ overlæge Eva Ebbehøj.

Deadline den 17. februar 2023.

23. marts 2023
Ordinær Generalforsamling i Social og sundhedsassistentklubben.

Deadline for tilmelding ved spisning den 15. marts 2023

Uge 17, fra den 24. april til den 28. april 2023.
Deadline for tilmelding: 3. januar 2022

Der kommer nærmere info i de følgende elektroniske medlemsblade, 
men søg allerede fri nu, så din planlægger har god tid til at 

planlægge eventuelle arbejdstidsrettelser.

Hold øje med hjemmesiden, da vi kan udbyde andre aktiviteter 
inden næste elektroniske blad udkommer.

VI FORBEHOLDER OS RET TIL ÆNDRINGER
Vi forventer at a holde arrangementer som ovenstående, men med forbehold for force 

majeure, hvis regeringen skønner det nødvendigt at begrænse antallet af deltagere, 
vil arrangementer udsættes yderligere. Vi håber på det bedste. 
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KLUBBESTYRELSEN

Formand
Solvej Skærbæk

Næstformand
Kirsten Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem
Hanne Svenning

Bestyrelsesmedlem
Charlotte Overgaard

Bestyrelsesmedlem 
Jette Glud

Bestyrelsesmedlem
Lise Brandt Madsen



Afsender: Social- og sundhedsassistentklubben, Christian X’s Vej 56-58, 8260 Viby J

Adressen: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Telefon og mail:
Solvej Skærbæk 46 97 32 23 og 41 10 05 52
E-mail: kontakt@assistentklubben.dk
Klubbens Hjemmeside:    www.assistentklubben.dk 

Klubbestyrelsen a holder bestyrelsesmøde den første torsdag i hver måned, 
hvor klubben holder lukket

Klubben holder lukket.  
Den 14.-16. december samt enkelte dage mellem jul og nytår 2022.

Klubbens åbningstider:
Mandag – onsdag kl. 10 – 14
Torsdag kl. 12 – 16.30
Fredag lukket. 




